
St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

1 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 6            Datum:  3 maart 2016 
Rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid TDB Diensten B.V., h.o.d.n. TDB 

International Engineering 

Faillissementsnummer : C/02/14/460 

Datum uitspraak : 24 juni 2014 

Curator  : mr. P.J.M. Boomaars 

R-C  : mr. C.T.M. Luijks (voorheen: mr. M.L. 

Trippenzee-Braaksma) 

 

Activiteiten onderneming : Algemene zakelijke dienstverlening o.a. interim 

management, interim personeel, handel in goederen, 

onderhoud, projecten, service, kwaliteit 

management, uitleenbureau. 

 

Omzetgegevens  :  2010:  € 167.910,- 

    2011:  €   73.312,- 

    2012:  € 208.205,- 

    2013:  niet ontvangen 

    

Verslagperiode : 6 augustus 2015 t/m 2 maart 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 1,5 uren 

Bestede uren Totaal : 30 uren 

 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : Bestuurder is Eg Management en Beheer B.V. 

waarvan de heer Leonardus Eg enig aandeelhouder 

en bestuurder is. 

 

1.2  Winst en verlies : 2010:  - €   2.499,- 

    2011:  - €     230,- 

    2012:  - € 18.502,- 

    2013:  niet ontvangen 

     

1.3 Balanstotaal : 2010: € 37.723,- 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

2 

   2011: € 27.283,- 

   2012: € 28.316,- 

   2013:  niet ontvangen 

       

1.4 Lopende procedures : nee 

1.5 Verzekeringen : inventariseren waarna opgezegd kan worden 

   De verzekeringen stonden op naam van Technische 

Dienstverlening Brabant B.V. Deze verzekeringen 

zijn opgezegd/beëindigd. 

1.6 Huur : Opgezegd d.d. 25 augustus 2014 na verkregen 

toestemming rechter-commissaris. 

1.7 Oorzaak faillissement :  Volgens failliet: TDB Diensten B.V. hangt al jaren 

vast aan het zusterbedrijf Technische 

Dienstverlening Brabant B.V. Nu deze vennootschap 

ook failliet is, heeft TDB Diensten geen bron van 

inkomsten meer.  Tevens is er sprake van een groot 

bedrag aan onbetaalde facturen.  

      

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 2 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 2 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 27 juni 2014 na verkregen toestemming rechter-

commissaris d.d. 27 juni 2014 

 Werkzaamheden : De curator heeft de werknemers persoonlijk 

gesproken.  

   Schriftelijke ontslagaanzegging en overleg met UWV. 

   Afgerond. 

 
3. Activa 

Onroerende zaken   
3.1 Beschrijving : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst :  

3.3 Hoogte hypotheek :  

3.4 Boedelbijdrage :     

 Werkzaamheden :  

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : n.v.t.  

3.6  Verkoopopbrengst :  

3.7  Boedelbijdrage :  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

3 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus :  

 Werkzaamheden :    

  

Voorraden/onderhanden werk  
3.9  Beschrijving : n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst :  

3.11 Boedelbijdrage :   

 Werkzaamheden :  

 

Andere activa  
3.12 Beschrijving :  n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst :      

 Werkzaamheden :      

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren :  volgens opgave failliet: € 214.590,00 

   Het gaat om één vordering op Technische 

Dienstverlening Brabant B.V. Aan de belastingdienst 

is verzocht om teruggave van de BTW. 

4.2 Opbrengst : € 17.310,40 

4.3 Boedelbijdrage : € 17.310,40 

4.4 Werkzaamheden : overleg failliet, aanschrijven debiteur(en).  De 

belastingdienst is aangeschreven. Het is wachten op 

bericht van de Belastingdienst. 

   De Belastingdienst heeft een bedrag van  

   € 17.310,40 overgemaakt. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : Rabobank Amerstreek € 25,15 

   ING € 0,57 tegoed; inmiddels ontvangen 

5.2 Leasecontracten :  

5.3 Beschrijving zekerheden :  

5.4 Separatistenpositie : nee 

5.5 Boedelbijdragen : € 0,57 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : tot op heden niet gebleken 

5.7 Reclamerechten : tot op heden niet gebleken 

5.8 Retentierechten : tot op heden niet gebleken 

 Werkzaamheden : onderzoek administratie, aanschrijven banken en 

crediteuren 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

4 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging :  

 Werkzaamheden :  

 

Doorstart   
6.3 Beschrijving :  n.v.t. 

6.4 Verantwoording :   

6.5 Opbrengst :   

6.6 Boedelbijdrage : 

 Werkzaamheden : 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : in onderzoek 

7.2 Depot jaarrekeningen :  - jaarrekening 2011 gedeponeerd op 16 oktober  

      2012 

   - Jaarrekening 2012 gedeponeerd op 3 december  

      2013 (laatst gedeponeerde jaarrekening) 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : aan voldaan 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : in onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen : in onderzoek 

 Werkzaamheden : onderzoek administratie en overleg failliet 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : UWV: € 1.901,20 

   salaris curator p.m. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 18.630,60 

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 6.907,68 

8.4 Andere pref. crediteuren :  

8.5 Aantal concurrente crediteuren :  Volgens failliet: 3 

    Inmiddels ingediend: 2   

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :  Volgens failliet: € 80.930.- 

    Inmiddels ingediend: € 4.200,15 

 8.7 Verwachte wijze van afwikkeling    :  nog niet aan te geven 

 Werkzaamheden :   crediteuren zijn aangeschreven 

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

5 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij :   n.v.t. 

9.2 Aard procedure :  

9.3 Stand procedure :   

 Werkzaamheden :  

 

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faill. : op dit moment niet aan te geven 

10.2  Plan van aanpak :  onderzoek rechtmatigheid en administratie, 

innen debiteuren/terugvorderen btw (afgerond), 

overleg bank, overleg fiscus en overige gangbare 

werkzaamheden  

10.3 Indiening volgend verslag : over 6 maanden 

 Werkzaamheden : onderzoek rechtmatigheid 7.5 en 7.6 

 

 

 

Breda, 3 maart 2016 
 

 
 
 
 
Mr. P.J.M. Boomaars 

Curator 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Het openbaar faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Ondanks dat de informatie in dit 
openbaar faillissementsverslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de 
volledigheid en/of juistheid van het openbaar faillissementsverslag. Het is immers mogelijk dat bepaalde 
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan en/of mag worden, of – achteraf – bijgesteld 
dient te worden. Dit kan verstrekkende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 

crediteuren en andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen zodoende geen rechten worden ontleend. 


